Et fit Commemoratio præcedentis (Ss. septem Fratrum et Sociorum Martyrum):

Ant. Gaudent in cælis animæ Sanctorum, qui Christi vestigia sunt secuti: et quia pro ejus amore sánguinem suum fuderunt, ideo cum Christo exsultant sine fine.

V. Exsultábunt Sancti in glória. R. Lætábuntur in cubilibus suis.

## Oratio

**P**ræsta, quæsumus, omnipotens Deus: ut, qui gloriósos Mártyres fortes in sua confessióne cognóvimus, pios apud te in nostra intercessióne sentiámus.

Deinde Com. S. Pii I Papae et Mart., ut in Breviario.

## In II Nocturno

## Lectio iv

**B**ríctius Mártulæ Episcopus, priúsqvam ad episcopálem sublimátus fuisset dignitátem: sub Marciáno júdice, quod Christum líbere prædicáret, comprehénsus saxóque ad os contúsus, in cárcerem conjéctus est; ubi non solum per Angelum Dei et beátum Petrum visitári ac confortári, verum étiam a beáto Petro cælitus in órdine episcopáli constitui et sancto Angelo duce, libertáti suæ restitui méruit. Quare in locum, qui MariánuS dicitur, descendit; ibique oratório in nómine sanctæ Dei Genitrícis constrúcto, in eódem fontem baptismálem consecrávit, ac pagános ad fidem convérsos baptizávit.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: \* Manus enim mea auxiliábitur ei. V. Ni-

hil proficiet inimicus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. Manus.

## Lectio v

**O**rdinavit quoque Joán-nem Metropolitanum Spoletánæ, nec non Vincentium Menániæ, et Stripódatum Victónicæ, atque Herculánum nepótem suum Perusiánæ, civitátum episcopos. Familiári Angeli consuetú-dine frequé-ter perfrúitus, in amóre Dei sic proficiébat, ut ómnibus tam verbo, quam factis ad ædificatió-nem prælucéret; tantúm-que in eo Spíritus Sancti grátia exuberábat, ut étiam spíritus immúndos ab obséssis ejiceret, ægro-tósque persanáret, atque cæco a nativité visum oratióne impetrárit.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi eléctum de plebe mea: Manus enim mea auxiliá-bitur ei. V. Invéni David servum meum, óleo sanc-to meo unxi eum. Manus.

## Lectio vi

**P**úrimum itaque perfúnc-tus pro Christo labó-ribus, in vérticem collis juxta Mártulam, ab An-gelo perductus, ab eódem prænúntium accépit; hunc locum ipsíus usque ad ad-ventum Christi fore. Unde confessor Christi étiam in illa regióne submontána, quæ dicitur Martulána, cœpit verbum Dei cum fidúcia prædicáre, mul-tum accrescén-te número Christianórum. Exædifi-cávit ibídem et oratórium, indens loco nomen Salu-stiánum, eo quod ibi sa-lútem ánimæ percepisset. Ad senectútem bonam perductus, sanctóque Spí-ritu plenus, cum magnam multitudínem paganórum convertisset, séptimo Idus Júlii circa annum tercén-tésimum, Confessor quié-vit in pace.